luas. Sehingga penulis sendiri merasa

kesulitan untuk menghimpunkannya

menjadi sebuah penjabaran yang utuh.

Apalagi jika diingat bahwa beliau sudah

sering menjual hasil karyanya sejak

masih belajar di Mekah.

Kiai Kholil meninggal di

Marjasah, Bangkalan tepat pada tanggal

29 Ramadan 1343 Hijriyah atau sekitar

tahun 1925 Masehi. Artinya, beliau

meninggal pada usia sekitar 105 atau

106 tahun. Petilasan beliau yang terletak

di Komplek Pasarean Syekh Muhammad

Kholil, Bangkalan, Madura masih

terawat hingga saat ini.

Salah satu hal menarik tentang

beliau adalah tentang keberadaan lukisan